CAIXA APÓS APLICADA A PROPORCIONALIDADE”, tudo de conformidade com as cópias dos
livros de apuração do ICMS referentes aos exercícios de 2003, 2004, 2005 e 2006 (docs. fls. 1.510 e
1.511).

5. Por conta disso, o valor exigido na auditoria de caixa, que era inicialmente R$157.168,64 (cento
e cinqüenta e sete mil cento e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos), passou, após a
aplicação do critério da proporcionalidade, para R$ 54.497,16 (cinqüenta e quatro mil quatrocentos
e noventa e sete reais e dezesseis centavos), conforme demonstrativo à fl. 1.512 a 1.513.

Após o cumprimento da diligência fiscal, conforme intimação e AR dos Correios (fls. 1.599 a
1.600), o sujeito passivo foi intimado, sendo fornecido, sob recibo, no ato da intimação cópia do